

## **Inventus Group A/S**

Brunbjergvej 1

8240 Risskov

CVR-nr. 27510620

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jesper Mikkelsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2016	2
Balance pr. 31.12.2016	2
Egenkapitalopgørelse for 2016	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Inventus Group A/S  
Brunbjergvej 1  
8240 Risskov

CVR-nr.: 27510620  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 87 400 200  
Telefax: 87 400 201  
Hjemmeside: [www.inventusgroup.com](http://www.inventusgroup.com)

### Bestyrelse

Karl Kristian Bro, Formand  
Mikkel Linneberg  
Anja Zimmer Linneberg  
Jesper Mikkelsen  
Trine Mikkelsen  
Peter Vinkler Simonsen

### Direktion

Jesper Mikkelsen  
Mikkel Linneberg

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at købe og sælge nyt og brugt it-udstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.134 t.kr. Selskabets egenkapital udgør herefter 8.134 t.kr.

Resultatet vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.037.245</b>	<b>8.072.614</b>
Personaleomkostninger	1	(3.560.012)	(3.577.114)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(487.405)</u>	<u>(323.542)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.989.828</b>	<b>4.171.958</b>
Andre finansielle indtægter	3	401.860	822.344
Andre finansielle omkostninger		<u>(350.927)</u>	<u>(439.172)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.040.761</b>	<b>4.555.130</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(906.392)</u>	<u>(1.157.322)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.134.369</u></b>	<b><u>3.397.808</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.134.369	3.397.808
Overført resultat		<u>(2.000.000)</u>	<u>0</u>
		<b><u>3.134.369</u></b>	<b><u>3.397.808</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		149.850	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>149.850</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.458.237	2.218.542
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.458.237</b>	<b>2.218.542</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.608.087</b>	<b>2.218.542</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.402.275	3.151.215
Forudbetalinger for varer		62.206	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.464.481</b>	<b>3.151.215</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.948.848	4.867.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.550.400	4.953.857
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		112.888	0
Andre tilgodehavender		13.000	258.375
Periodeafgrænsningsposter		81.991	240.578
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.707.127</b>	<b>10.320.805</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.931.135	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.931.135</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>593.637</b>	<b>399.756</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.696.380</b>	<b>13.871.776</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.304.467</b>	<b>16.090.318</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.500.000	4.500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.134.369</u>	<u>3.397.808</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.134.369</u></b>	<b><u>8.397.808</u></b>
Udskudt skat		<u>89.625</u>	<u>113.513</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>89.625</u></b>	<b><u>113.513</u></b>
Bankgæld		392.565	2.462.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.517.571	1.551.276
Gæld til tilknyttede virksomheder		417.766	991.887
Gæld til associerede virksomheder		0	601.507
Skyldig selskabsskat		930.280	791.541
Anden gæld		<u>1.822.291</u>	<u>1.180.502</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.080.473</u></b>	<b><u>7.578.997</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.080.473</u></b>	<b><u>7.578.997</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.304.467</u></b>	<b><u>16.090.318</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.500.000	3.397.808	8.397.808
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.397.808)	(3.397.808)
Årets resultat	0	(2.000.000)	5.134.369	3.134.369
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.500.000</b>	<b>5.134.369</b>	<b>8.134.369</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.918.376	3.022.322
Pensioner	611.119	516.655
Andre omkostninger til social sikring	30.517	38.137
	<b>3.560.012</b>	<b>3.577.114</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>6</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	516.988	324.802
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(29.583)	(1.260)
	<b>487.405</b>	<b>323.542</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	43.621	0
Renteindtægter i øvrigt	126.622	79.909
Valutakursreguleringer	153.756	577.437
Dagsværdireguleringer	20.691	28.102
Øvrige finansielle indtægter	57.170	136.896
	<b>401.860</b>	<b>822.344</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	930.280	1.103.646
Ændring af udskudt skat	(23.888)	53.676
	<b>906.392</b>	<b>1.157.322</b>

## Noter

	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>		
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Tilgange	149.850		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>149.850</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>149.850</b>		
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.419.600		
Tilgange	1.037.100		
Afgange	(1.510.000)		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.946.700</b>		
Af- og nedskrivninger primo	(201.058)		
Årets afskrivninger	(516.988)		
Tilbageførsel ved afgang	229.583		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(488.463)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.458.237</b>		
		<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	433.662	429.368	
<b>8. Eventualforpligtelser</b>			

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 8240 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
